o

Araraquara, 05 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 422/2025, de autoria do vereador BALDA, cuja atuação comprometida e

atenta às demandas da população muito contribui para o aprimoramento das políticas

públicas em nosso município.

A Administração Municipal reconhece a importância

da atuação dos fiscais de postura para o bom funcionamento das atividades

fiscalizatórias no Município, bem como para a manutenção da ordem urbana e da

qualidade de vida da população.

Informamos que há, de fato, vagas disponíveis no

quadro de pessoal para o referido cargo. Nesse sentido, encontra-se em andamento, por

meio de processo administrativo instaurado pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico, solicitação de contratação de Inspetores de Posturas.

Ressaltamos, porém, que o referido processo ainda não foi concluído, estando

atualmente em fase de tramitação interna para convocação e posterior contratação.

Reiteramos nosso compromisso com a melhoria dos

serviços públicos prestados à população e asseguramos que a presente demanda está

sendo tratada com a devida atenção pelas áreas competentes.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 5.497/2025